



.....
MILJØMINISTERIET

Departementet

PRESSEMEDDELELSE

Den 14. marts 2007

Placering af golfbaner under hensyn til naturen

I sommeren 2005 indgik miljøministeren en aftale med Dansk Golf Union om fremtidens golfbaner. En aftale som blev bakket op af alle Folketingets partier på nær Enhedslisten. Nu er den sidste del af aftalen, en vejledning fra Dansk Golf Union om golf, natur og friluftsliv, udkommet. Formålet med vejledningen er at give ideer til, hvordan natur- og friluftsjnteresser bedst varetages, når der skal planlægges, etableres og plejes golfbaner, således at miljøet beskyttes bedst muligt.

"Vejledningen er med til at styrke indsatsen for at sikre en bæredygtig drift af golfbanerne i Danmark, og er sammen de øvrige initiativer i golfaftalen; reduktion af pesticidforbruget på golfbaner, grønne regnskaber og miljøvenlig drift af baner en gevinst for miljøet. I en tid, hvor behovet for golfbaner stiger år for år, betyder det også et større og større pres på naturen, og det er derfor vigtigt, at golfbanerne placeres og drives under hensyn til miljøet", siger miljøminister Connie Hedegaard (K) og fortsætter:

"Med god og fremsynet planlægning forventer jeg også, at kommunerne fremover undgår at ta' ekspropriationsværktøjet i anvendelse i forbindelse med etableringen af golfbaner".

Vejledningen er lavet i forlængelse af Miljøministeriets rapport "Lokalisering af golfbaner", og fokuserer på arbejdet med lokalplanlægning af golfbaner frem til den endelige etablering og drift af banen. Arbejdet med vejledningen er gennemført af Dansk Golf Union og indholdet har været drøftet i en arbejdsgruppe bestående af Danmarks Idræts-Forbund, Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Kommunernes Landsforening, Amtsrådsforeningen (nu Danske Regioner) samt Skov- og Naturstyrelsen.

"Det er meget positivt at myndigheder og centrale organisationer sammen har udarbejdet en række gode anbefalinger, der vil forbedre vores fælles natur- og friluftsliv i et tæt samspil med golfsporten. Med de to udgivelser har vi nu en fælles ramme for fremtidens golfbaner", siger formand for Dansk Golf Union Søren Clemmensen,

Der findes i Danmark i dag 164 golfklubber under Dansk Golf Union og cirka 25 pay-and-play baner, mens 30 projekter er på tegnebrættet. En 18 hullers golfbane fylder i gennemsnit 60 ha. De anvendte arealer som greens, fairway og semirough udgør ca. 30 ha – mens resten er uberørt af golfbaneanlægget. Disse arealer kan bestå af den oprindelige natur eller de beplantninger og søer, der er anlagt i forbindelse med golfbanens etablering.

Den nye vejledning vil blive sendt ud i en PDF-udgave til samtlige kommuner og en trykt udgave af "Golf, natur og friluftsliv" kan gratis rekvireres ved henvendelse til Dansk Golf Union. Endvidere kan PDF-udgaven på både dansk og engelsk frit downloades på Dansk Golf Unions hjemmeside: <http://www.dguplus.org/presse>

Yderligere oplysninger:

Janne Christensen, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39 47 21 64

Torben Kastrup Petersen, Dansk Golf Union, tlf. 43 26 27 09 el. 40 40 91 02